ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 года N 1712-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 22 августа
2011 г. N 379-ПП

В целях совершенствования организации перевозок грузовым
автотранспортом на территории города Москвы, а также оптимизации мер
контроля за въездом и движением грузового автотранспорта по территории
города Москвы Правительство Москвы

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 22 августа
2011 г. N 379-ПП "Об ограничении движения грузового автотранспорта в городе
Москве и признании утратившими силу отдельных правовых актов
Правительства Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы от
15 ноября 2012 г. N 650-ПП, от 26 декабря 2012 г. N 833-ПП, от 14 февраля
2013 г. N 75-ПП, от 1 октября 2013 г. N 647-ПП, от 4 марта 2014 г. N 90-ПП, от 9
декабря 2014 г. N 723-ПП, от 23 апреля 2015 г. N 228-ПП, от 21 мая 2015 г. N
307-ПП, от 26 августа 2015 г. N 531-ПП, от 15 мая 2018 г. N 450-ПП):

1.1. Пункт 3 постановления признать утратившим силу.

1.2. В пункте 4.2 постановления слова "пунктах 1-3" заменить словами
"пунктах 1 и 2".

1.3. В абзаце первом пункта 4.5 постановления слова "Пункты 2, 3"
заменить словами "Пункт 2".

1.4. Постановление дополнить пунктом 4.8 (1).2 (1) в следующей редакции:

"4.8 (1).2 (1). Информации о прекращении договора лизинга.".

1.5. В пункте 4.9 постановления слова "пунктах 1-3" заменить словами
"пункте 2".

1.6. В пунктах 15.1-15.3 постановления слова "пунктами 2, 3" заменить
словами "пунктом 2".

1.7. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.3.2.3 в следующей
редакции:

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537926425
http://docs.cntd.ru/document/537928678
http://docs.cntd.ru/document/537931095
http://docs.cntd.ru/document/537941227
http://docs.cntd.ru/document/537950575
http://docs.cntd.ru/document/537965915
http://docs.cntd.ru/document/537973064
http://docs.cntd.ru/document/537974462
http://docs.cntd.ru/document/537979225
http://docs.cntd.ru/document/557437649
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

"2.3.2.3. Государственным казенным учреждением города Москвы
"Администратор Московского парковочного пространства".".

1.8. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.3.2.4 в следующей
редакции:

"2.3.2.4. Управлением Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Москве.".

1.9. Пункт 2.5.1.1.1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей
редакции:

"2.5.1.1.1. Запрос, заполняемый посредством внесения соответствующих
сведений в интерактивную форму на Портале (далее - запрос).".

1.10. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.1.7.4 в
следующей редакции:

"2.5.1.1.7.4. В случае наличия парковочного разрешения на
автотранспортное средство, указанное в запросе (резидентного парковочного
разрешения города Москвы, парковочного разрешения многодетной семьи
города Москвы), оформленного в соответствии с постановлением
Правительства Москвы от 17 мая 2013 г. N 289-ПП "Об организации платных
городских парковок в городе Москве",- регистрационный номер
соответствующего парковочного разрешения.".

1 . 11 . Пункт 2.5.1.1.8.1.4 приложения 1 к постановлению признать
утратившим силу.

1 . 12 . Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.5.2.4 в
следующей редакции:

"2.5.2.4. Информация о зарегистрированных транспортных средствах и их
владельцах.".

1 . 13 . Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.5.2.5 в
следующей редакции:

"2.5.2.5. Информация о водительских удостоверениях.".

1 . 14 . Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.5.2.6 в
следующей редакции:

"2.5.2.6. Информация о резидентном парковочном разрешении города
Москвы.".

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

1 . 15 . Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.5.2.7 в
следующей редакции:

"2.5.2.7. Информация о парковочном разрешении многодетной семьи города
Москвы.".

1 . 16 . Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.5.2.8 в
следующей редакции:

"2.5.2.8. Сведения о зарегистрированных правах на объекты, используемые
для хранения/отстоя транспортных средств.".

1.17. В пункте 2.7.1 приложения 1 к постановлению слова "три рабочих
часа" заменить словами "8 рабочих часов".

1.18. В пункте 2.7.3 приложения 1 к постановлению слова "30 минут"
заменить словами "одного рабочего часа".

1 .19. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.8.1.11 в
следующей редакции:

"2.8.1.11. На автотранспортное средство, указанное в запросе, было
оформлено два разовых пропуска в течение предыдущих 30 календарных
дней от даты представления заявителем запроса.".

1.20. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.8.1 (1) в
следующей редакции:

"2.8.1 (1). Основание для отказа в приеме документов (сведений),
необходимых для предоставления государственной услуги, указанное в пункте
2.8.1.11 настоящего Регламента, не применяется в случае предоставления
сведений, указанных в пункте 2.5.1.1.7.4 настоящего Регламента.".

1 .21. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 2.11.3.7 в
следующей редакции:

"2.11.3.7. Экологический класс автотранспортного средства.".

1.22. В разделе 2.13 приложения 1 к постановлению слова "30 минут"
заменить словами "одного рабочего часа".

1.23. В пункте 3.2.4 приложения 1 к постановлению слова "30 минут"
заменить словами "один рабочий час".

1.24. В пункте 3.3.4 приложения 1 к постановлению слова "один час"
заменить словами "5 рабочих часов".

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

1.25. В пункте 3.4.4 приложения 1 к постановлению слова "один час"
заменить словами "полтора рабочих часа".

1 . 2 6 . Приложение к Административному регламенту предоставления
государственной услуги города Москвы "Внесение в Реестр действующих
пропусков, предоставляющих право на въезд и передвижение грузового
автотранспорта в зонах ограничения его движения в городе Москве, сведений
об оформленных разовых пропусках" приложения 1 к постановлению признать
утратившим силу.

1.27. Пункт 2.3.2 приложения 2 к постановлению изложить в следующей
редакции:

"2.3.2. В целях, связанных с предоставлением государственной услуги,
используются документы и сведения, получаемые в процессе
межведомственного информационного взаимодействия с:

2.3.2.1. Государственной инспекцией безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел Российской Федерации.

2.3.2.2. Федеральной налоговой службой.

2.3.2.3. Федеральной службой по надзору в сфере транспорта.

2.3.2.4. Федеральным дорожным агентством.

2.3.2.5. Управлением Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Москве.

2.3.2.6. Комитетом государственного строительного надзора города
Москвы.

2.3.2.7. Департаментом культурного наследия города Москвы.

2.3.2.8. Департаментом природопользования и охраны окружающей среды
города Москвы.

2.3.2.9. Департаментом жилищно-коммунального хозяйства города Москвы.

2.3.2.10. Департаментом городского имущества города Москвы.

2.3.2.11. Комитетом по архитектуре и градостроительству города Москвы.

2.3.2.12. Объединением административно-технических инспекций города
Москвы.

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

2.3.2.13. Государственным казенным учреждением города Москвы
"Администратор Московского парковочного пространства".".

1.28. Пункт 2.5.1.1.1 приложения 2 к постановлению изложить в следующей
редакции:

"2.5.1.1.1. Запрос, заполняемый посредством внесения соответствующих
сведений в интерактивную форму на Портале (далее - запрос).".

1.29. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.1.7.4 в
следующей редакции:

"2.5.1.1.7.4. В случае наличия парковочного разрешения на
автотранспортное средство, указанное в запросе (резидентного парковочного
разрешения города Москвы, парковочного разрешения многодетной семьи
города Москвы), оформленного в соответствии с постановлением
Правительства Москвы от 17 мая 2013 г. N 289-ПП "Об организации платных
городских парковок в городе Москве",- регистрационный номер
соответствующего парковочного разрешения.".

1 .30. Пункт 2.5.1.1.8.1.4 приложения 2 к постановлению изложить в
следующей редакции:

"2.5.1.1.8.1.4. Для осуществления перевозок опасных грузов - сведения о
разрешении на перевозку опасных грузов (номер разрешения, дату его
выдачи).".

1 .31. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.6 в
следующей редакции:

"2.5.1.2.6. Информация о зарегистрированных транспортных средствах и их
владельцах.".

1 .32. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.7 в
следующей редакции:

"2.5.1.2.7. Информация о водительских удостоверениях.".

1 .33. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.8 в
следующей редакции:

"2.5.1.2.8. Информация о резидентном парковочном разрешении города
Москвы.".

1 .34. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.9 в
следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

"2.5.1.2.9. Информация о парковочном разрешении многодетной семьи
города Москвы.".

1.35. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.10 в
следующей редакции:

"2.5.1.2.10. Сведения о зарегистрированных правах на объекты,
используемые для хранения/отстоя транспортных средств.".

1.36. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.11 в
следующей редакции:

"2.5.1.2.11. Сведения о разрешении на провоз опасных грузов.".

1.37. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.5.1.2.12 в
следующей редакции:

"2.5.1.2.12. Сведения о специальном разрешении на проезд тяжеловесных
автотранспортных средств и (или) крупногабаритных автотранспортных
средств по улично-дорожной сети города Москвы.".

1 .38. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.11.3.9 в
следующей редакции:

"2.11.3.9. Экологический класс автотранспортного средства.".

1.39. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 2.11.3.10 в
следующей редакции:

"2.11.3.10. Разрешенная максимальная масса автотранспортного
средства.".

1.40. Приложение 1 к Административному регламенту предоставления
государственной услуги города Москвы "Внесение в Реестр действующих
пропусков, предоставляющих право на въезд и передвижение грузового
автотранспорта в зонах ограничения его движения в городе Москве, сведений
об оформленных и аннулированных пропусках сроком действия не более
одного года, об оформленных пропусках сроком действия не более одного
года с измененными маршрутами движения и (или) с большей зоной действия
с аннулированием ранее оформленных пропусков" приложения 2 к
постановлению признать утратившим силу.

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

1.41. Приложение 2 к Административному регламенту предоставления
государственной услуги города Москвы "Внесение в Реестр действующих
пропусков, предоставляющих право на въезд и передвижение грузового
автотранспорта в зонах ограничения его движения в городе Москве, сведений
об оформленных и аннулированных пропусках сроком действия не более
одного года, об оформленных пропусках сроком действия не более одного
года с измененными маршрутами движения и (или) с большей зоной действия
с аннулированием ранее оформленных пропусков" приложения 2 к
постановлению признать утратившим силу.

1.42. Приложение 3 к Административному регламенту предоставления
государственной услуги города Москвы "Внесение в Реестр действующих
пропусков, предоставляющих право на въезд и передвижение грузового
автотранспорта в зонах ограничения его движения в городе Москве, сведений
об оформленных и аннулированных пропусках сроком действия не более
одного года, об оформленных пропусках сроком действия не более одного
года с измененными маршрутами движения и (или) с большей зоной действия
с аннулированием ранее оформленных пропусков" приложения 2 к
постановлению признать утратившим силу.

1.43. Приложение 6 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 14 января 2019 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя
Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры
города Москвы Ликсутова М.С.

Мэр Москвы

С.С.Собянин

Приложение. Сведения о грузовых
автотранспортных средствах

Приложение

к постановлению Правительства Москвы

от 29 декабря 2018 года N 1712-ПП

Приложение 6

к постановлению Правительства Москвы

от 22 августа 2011 года N 379-ПП

http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852
http://docs.cntd.ru/document/537906852

Сведения о грузовых автотранспортных средствах

Государст-

венный
регистра-

ционный
знак

Тип
транс-

портного
средства

Марка,
модель
транс-

портного
средства

Полное
наименование
юридического
лица/

индивидуального
предпринимателя

Почтовый адрес
юридического
лица/

индивидуального
предпринимателя

Телефон
юридического
лица/

индивидуального
предпринимателя

1 2 3 4 5 6

Примечания:

1. Сведения представляются в виде файла, созданного с использованием
программного обеспечения Microsoft Excel, на русском языке.

2. Формат файла должен соответствовать бинарному формату файлов
(BIFF, расширение .xls, .xlsx), который использовался в качестве основного в
Microsoft Excel вплоть до 2016 версии включительно.

3. Сведения о грузовых автотранспортных средствах должны
представляться в Государственное казенное учреждение города Москвы -
Центр организации дорожного движения Правительства Москвы отдельным
файлом на электронном носителе.

4. В представленных файлах не должно быть файлов с одинаковым
наименованием.

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Вестник Мэра и Правительства Москвы,

спецвыпуск N 61, том 3, 29.12.2018

	Приложение. Сведения о грузовых автотранспортных средствах